
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                  д. Нижние Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19  августа 2024 г.  №   460-од 

      

 

О назначении наставников на 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов, на основании Положения о системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Нижненарыкарская СОШ», в соответствии с Базой наставников в МБОУ 

«Нижненарыкарская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УР Яркину Веру Васильевну  наставником 

учителя физкультуры Ляхова Савелия Тарасовича на период с 01 сентября 2024 

года по 31 мая 2025 года. 

2. Продлить наставничество учителя русского языка и литературы Андреевой Галины 

Олеговны над наставником учителя русского языка и литературы Князевой 

Евгенией Юрьевной на период с 01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года.  

3. Продлить наставничество учителя истории Глушковой Веры Александровны – над 

наставником преподавателем – организатором ОБЖ Ивановым Сергеем 

Павловичем на период с 01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года.  

4. Утвердить Программы наставничества следующих педагогов:  

4.1. Ляхова С.Т., учителя физической культуры - Программа наставничества «Работа с 

одаренными учащимися  по физической культуре»;  

4.2. Пакиной М.В., учителя русского языка и литературы - Персонализированная 

программа наставничества для ученика ОВЗ Батова З.А., 9 класс; 

4.3. Головиной Г.В., учителя начальных классов -  Персонализированная программа 

наставничества для ученика ОВЗ Пендахова Д.А., 1 класс; 

4.4. Брылянт Ю.М., учителя начальных классов -  Персонализированная программа 

наставничества для ученика с ОВЗ  Глушкова С.Ю., 3 класс;   

4.5. Воробьевой Н.Ф., учителя биологии и химии — Персонализированная программа 

наставничества для ученика с ОВЗ Нажмутдиновой Д.Р., 10 класс; 

4.6. Комаревцевой Е.А., педагога-организатора -  Программа наставничества по 

внеклассной деятельности для детей с ОВЗ в рамках реализации общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» для обучающихся детей с ОВЗ; 

4.7.  Силиной О.Г., педагога-психолога - Программа психолого-педагогического 

сопровождения одаренных детей на 2024-2025 учебный год; 



4.8.  Иванов С.П., преподавателя – организатора ОБЗР - Программа наставничества по 

работе с одаренными детьми.  

5. Наставникам подготовить справки по результатам проведенной работы в срок до 25 

декабря 2024 года и представить на педагогическом совете по итогам 1 полугодия 

2024-2025 учебного года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы:                                                                          Г.С.  Попова 

     

С приказом ознакомлен (а):  

19. 08. 2024 г. 

Заместитель директора по УР, учитель географии   В.В. Яркина 

Преподаватель – организатор ОБЖ   С.П. Иванов 

Учитель русского языка и литературы, ИЗО   Е.Ю. Князева 

Учитель русского языка и литературы   Г.О. Андреева 

Учитель русского языка и литературы   М.В. Пакина 

Учитель физической культуры   С.Т. Ляхов 

Учитель истории и обществознания   В.А. Глушкова 

Учитель биологии и химии   Н.Ф. Воробьева 

Учитель начальных классов   Г.В. Головина 

Учитель начальных классов   Ю.М. Брылянт 

Заместитель директора по ВР, педагог-психолог   О.Г. Силина 

Педагог-организатор   Е.А. Комаревцева 

 


